CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE SAÚDE E SEGURIDADE SOCIAL – CSSS

CONVOCAÇÃO

Fortaleza, 09 de setembro de 2025

ASSUNTO: Convoca para Reunião da Comissão de Saúde e Seguridade Social, a ser realizada
no dia 10 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Vereador,

O Presidente da Comissão de Saúde e Seguridade Social,  no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Fortaleza, em especial o art. 72, inciso II,
CONVOCA V. Exa., para participar da reunião desta Comissão, a ser realizada em formato híbrido,
no dia 10 de setembro, às 09:30, no Complexo das Comissões e através de plataforma digital (link a
ser  enviado pela  Assessoria  Técnica  da  Coordenadoria  das Comissões),  para deliberar  a  pauta
constante em anexo.

Dê-se ciência aos membros desta Comissão.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE SAÚDE E SEGURIDADE SOCIAL – CSSS

PAUTA DA REUNIÃO

AUTOR EMENTA RELATOR

1
Projeto de Lei nº 0010/2025
Ver. Dr. Luciano Girão

DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DISPONIBILIZAÇÃO DE
FUNCIONÁRIAS DO SEXO FEMININO PARA
ACOMPANHAMENTO DE EXAMES OU PROCEDIMENTOS
MÉDICOS REALIZADOS EM PACIENTES DO SEXO FEMININO
NOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
FORTALEZA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ver. Gardel
Rolim

2
Requerimento nº 5980/2025
Ver. Ronaldo Martins

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA MEDALHA DR. PERIGUARY
DE MEDEIROS AO DR. LUIS FRANÇA (IN MEMORIAM).

Ver. Gardel
Rolim